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KISALTMALAR 

 

Inst. : Institutes of the Christian Religion 

WSC : Westminster Shorter Catechism 

WLC : Westminster Larger Catechism 

HC : Heidelberg Catechism 

Çık. : Çıkış 

Lev. : Levililer 

Say. : Sayılar 

Tes. : Tesniye 

Yer. : Yeremya 

İşa. : İşaya 

Mat. : Matta 

Luk. : Luka  

Rom. : Romalılara Mektup 

Gal. : Galatyalılara Mektup 

Kol. : Koloselilere Mektup 

1. Kor. : Korintlilere Birinci Mektup 

2. Kor. : Korintlilere İkinci Mektup  

1. Pet. : Petrus’a Birinci Mektup 

1. Tim. : Timoteus’a Birinci Mektup 

Es. : Esinleme 

krş. : karşılaştırınız 



 

 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

Tarihsel süreci içinde kendisini “sevgi” dini olarak tanımlayan 

Hıristiyanlık, dine dayalı “yasa” ile sürekli bir teolojik karşıtlık 

içinde anlaşılmıştır. Henüz çok erken evresinde Pavlus tara-

fından tanımlanan yönüyle Hıristiyanlık, İsa Mesih’in muha-

tap olduğu İsrailoğulları tarihinden uzaklaştırılarak daha çok 

gentileye yönelik bir söylem doğrultusunda kurumsallaşmış-

tır. Bu durum, İsrailoğulları’nın yükümlü olduğu dinsel yasa-

dan bağımsız ve hatta bu yasayı günah ve ölüm döngüsünün 

kaynağı olarak dışlayan bir teolojinin tesisine imkân vermiştir. 

Bu nedenle bir Hıristiyan’ın yaşamında dinsel yasanın etkinliği 

ve bağlayıcılığı konusu Hıristiyanlık teolojisinin günümüzde 

hâlen tartıştığı en temel konular arasındadır.  

Postmodern çağda seküler hukuk normlarının göreceliliği ve 

değişkenliği düşüncesi, Batı toplumundaki pek çok bireyin 

zihninde dinsel hukukun daha sabit hükümlere sahip oldu-

ğuna ilişkin kanaatlerin oluşmasına yol açmaktadır. Özellikle 

dinsel öğretilerin siyasetten ekonomiye kadar yaşamın dün-

yevi alanlarındaki etkinliğinin gittikçe güçlendiğini düşünen 

pek çok Hıristiyan için özellikle de Musa hukukundan ve 

İslam şeriatından söz edilirken Mesih’in gelişiyle artık yasa-

nın hesabının tutulmayacağı inancı, aslında bir hukuktan 

yoksunluk sorununa kaynaklık etmektedir. 
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Dinsel yasanın, yani Kitab-ı Mukaddes hukukunun Hıristiyan 

yaşamındaki bağlayıcılık değerinin ne olduğunu içeren soru-

na karşı XVI. yüzyılda, Hıristiyanlığın reform çağında ortaya 

çıkan Kalvinist teoloji, etkisi günümüze kadar uzanan önemli 

bir teolojik öneri sunmuştur. John Calvin öncülüğündeki bu 

Hıristiyan reform akımı, günümüzdeki dinsel hukukun geçer-

liliği tartışmalarına ışık tutacak teolojik öğretiler ihtiva et-

mektedir. Bu çalışmada, Kalvinist Hıristiyan yorumun, dinsel 

yasaya verdiği toplumsal değerle kendi döneminin diğer 

güçlü Hıristiyan akımları olan Katolisizm ve Lutheranizm’den 

farklılaşan boyutuna işaret edilmektedir. Bu çalışmada kur-

tuluşu yasaya itaate değil sadece imanlı olmaya bağlayan 

genel reformasyon teolojisine bağlılığını sürdüren Kalvinizm’in 

Kitab-ı Mukaddes hukukunun Hıristiyan için bireysel ve top-

lumsal anlamı ile siyasal ve ekonomik telkinlerini yeniden 

keşfeden yaklaşımı ve tarihsel tecrübeleri ele alınmaktadır.  

Çalışmanın temel kaynağını öncelikle Calvin’in Institutes of 

the Christian Religion adlı eseri oluşturmaktadır. Kalvinizm’in 

kateşizm (ilmihal) metinleri olan Westminster Larger 

Catechism, Westminster Shorter Catechism ve Heidelberg 

Catechism de çalışmanın temel kaynaklarını ifade etmekte-

dir. Bunlarla birlikte yakın dönem Kalvinist teologları ile 

Calvin’in teolojisine yönelik eleştiri sahiplerinin eserlerinden 

de faydalanılmıştır. Özellikle modern dönemde Kalvinist 

dinsel hukuk anlayışını yeniden canlandırmaya çalışan 

Rousas John Rushdoony’nin, taşıdığı adıyla da Calvin’in te-

mel eserini referans alan The Institutes of Biblical Law adlı 

metni çalışmanın önemli bir kaynağını oluşturmaktadır.    

Kitapta öncelikle Calvin’in ahit teolojisi, Tanrı’nın ihtişamı ve 

seçilmiş halk gibi teolojik argümanları ele alınmaktadır. Ar-

dından, bir Hıristiyan reform öncüsü olarak Calvin’in Eski 

Ahit’in On Emir hükümleri çerçevesinde gerçekleştirdiği 
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dinsel yasa tanımı ile bu yasanın üçüncü fonksiyonuyla Hıris-

tiyan yaşamındaki etkisine dair söylemleri incelenmiştir. Son 

bölümde ise Calvin’in hukuk teolojisinin kendi çağından 

başlayarak modern yorumlara kadar sosyal yansımalarının 

tahlili yapılmıştır.  

Kalvinizm’i, gelenekselleşmiş Protestan reformu algılamala-

rından farklı bir tarzda ve Hıristiyan evangelizmine kaynaklık 

eden yönüyle ele alan bu çalışmanın diğer bütün vurguları-

nın yanı sıra Hıristiyan Batı toplumunun seküler çağda din 

temelli bir hukuk arayışına dikkat çekmesini umuyorum. 

Hakan OLGUN 
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